[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

"КАЛЕВАЛЬСКИЙ  НАЦИОНАЛЬНЫЙ  РАЙОН"
АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛЕВАЛЬСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  05.06.2015 г. № 43-р
п. Калевала
	О внесении изменений и дополнений в перечень муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Калевальского городского поселения утвержденного распоряжением № 11-р от 06.02.2015г.

В целях актуализации перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Калевальского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Раздел  «Услуги в сфере земельных отношений, строительства» перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Калевальского городского поселения изложить в новой редакции следующего содержания:
 Предварительное согласование предоставления земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена.
Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, без торгов.

Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, и земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, на торгах.

Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельного участка или земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на кадастровом плане территории.

Рассмотрение ходатайств заинтересованных лиц о переводе из одной категории в другую земель (земельных участков), находящихся в муниципальной и частной собственности, за исключением земель сельскохозяйственного назначения.

Выдача ордеров на проведение земляных работ.

Присвоение объекту адресации адреса или аннулирование его адреса.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в официальном бюллетене «Вестник муниципального образования «Калевальское городское поселение» и разместить на официальном сайте Калевальского городского поселения в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Калевальского городского поселения А.В. Рожанскую.
Глава

Калевальского городского поселения

                        З.П. Пекшуева